Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 30-04-2024
Insolventienummer F.10/23/211
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291008:F001
Datum uitspraak 27-06-2023
R-C mr. M. Aukema
Curator mr M.L. Dost

Algemene gegevens

Naam onderneming

Coens Mechanical Technologies Services and Support B.V. 31-07-2023
1

Gegevens onderneming

De vennootschap is opgericht bij akte van 12 juni 2018 en is statutair 31-07-2023
gevestigd te Den Haag. 1
KvK-nummer: 71863281

Vestigingsadres: Frobenstraat 25 3045RD Rotterdam

Op 8 mei 2023 is in de KvK geregistreerd dat de ontbonden rechtspersoon is
opgehouden te bestaan omdat geen bekende baten meer aanwezig zijn met
ingang van 17 april 2023.

Activiteiten onderneming

Blijkens het handelsregister hield de onderneming zich bezig met het 31-07-2023
ontwerpen, fabriceren en onderhouden van machines, het fabriceren van 1
onderdelen voor machines m.b.t. de voedselindustrie, alsmede advisering op

dit gebied.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a656bbf3-5816-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e9982a00-ffdd-ed11-a877-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt nog niet over financiéle gegevens. De vennootschap is
geliquideerd en zodoende is de administratie opgevraagd bij de persoon die

blijkens informatie uit de KvK de bewaarderis van de boeken en bescheiden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Geen, de vennootschap was op datum faillissement reeds geliquideerd.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
27-6-2023
t/m

30-7-2023

van
31-7-2023
t/m

30-10-2023

van
31-10-2023
t/m

30-1-2024

van
31-1-2024
t/m

29-4-2024

31-07-2023

1

31-07-2023
1

31-07-2023
1

31-07-2023
1

31-10-2023
& 2

31-01-2024
E3

30-04-2024
=4



Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

1 uur 18 min

4 uur 42 min

3 uur 54 min

1 uur 48 min

11 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Harto & Harso B.V.,
van welke vennootschap de heer S.B.K. Soemopawiro (15 mei 1970) de
bestuurder en enig aandeelhouder is.

De bewaarder van de boeken en bescheiden van de failliete (en geliquideerde)
vennootschap is de heer M.S.T.L. Soemopawiro.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend geen.

1.4 Huur

Voor zover bekend geen.

31-07-2023

1

31-07-2023
1

31-07-2023
1

31-07-2023
1



1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is kort na de faillissementsaanvraag (van 3 mei 2023) 31-07-2023
uitgeschreven uit het handelsregister, namelijk per 8 mei 2023 (middels 1
turboliquidatie). De schuldeiser die het failissement heeft aangevraagd, heeft

gepersisteerd. De curator heeft nog geen (inhoudelijk) overleg gehad met het

bestuur, maar inmiddels is een bespreking gepland, onder meer om de visie

van het bestuur omtrent de achtergronden en oorzaak van het faillissement te

achterhalen.

De curator heeft een bespreking gehad met de (middellijk) statutair 31-10-2023
bestuurder. Hij stelde niets met de onderneming te maken te hebben gehad. 2
Vervolgens heeft de curator een bespreking gehad met de feitelijk

beleidsbepaler, die bevestigt dat hij voor het belangrijkst gedeelte het beleid

en de gang van zaken van de vennootschap heeft bepaald. Hij heeft over de

oorzaak van het faillissement verklaard dat de onderneming in 2018 is gestart.

De activiteiten betroffen het onderhoud aan machines in de voedselindustrie
(mechanisch en elektrisch). Tijdens corona was er minder werk (minder

draaiende machines betekende minder onderhoud). Vervolgens ontstond een

geschil in de privésfeer tussen de bestuurder, die vooral relatiebeheer zou

doen, en de feitelijk beleidsbepaler. Uiteindelijk hebben ze bepaald om de
onderneming te staken, te ontbinden en te liquideren (middels turboliquidatie,

zie hierboven).

De stellingen omtrent de oorzaak van het failissement kunnen niet getoetst 30-04-2024
worden aan de centrale administratie omdat deze ontbreekt. Verder komt de 4
verklaring wel plausibel over en vindt deze ook enige ondersteuning in de

bankmutaties. De onenigheid tussen de bestuurder en feitelijk beleidsbepaler
wordt daarnaast door hen beiden onderkend.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Potentiéle vordering op bestuur

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement, was de vennootschap reeds 31-07-2023
opgehouden te bestaan als gevolg van turboliquidatie. Desondanks is het 1
faillissement uitgesproken, omdat een potentiéle bate uit

bestuurdersaansprakelijkheid kan voortvloeien. De curator zal dit nader

onderzoeken.

Er is niet gebleken van activa of andere potentiéle baten; zie H7 van dit 30-04-2024
verslag met betrekking tot bestuurdersaansprakelijkheid. 4

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Uit de curator ter beschikking staande informatie volgt dat gefailleerde
rekeningen aanhield bij Triodos Bank. De bank heeft nog niet gereageerd op
berichten van de curator en dus evenmin een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

De bank heeft toegezegd de bankmutaties toe te sturen, maar heeft dit nog
niet gedaan. Er is een reminder verstuurd.

De bankmutaties zijn uiteindelijk aangeleverd en onderzocht in het kader van
het rechtmatighedenonderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

31-07-2023

1

31-10-2023
2

30-04-2024
4



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd bij de persoon die blijkens het handelregister 31-07-2023
de aangewezen bewaarderis van de boeken en bescheiden. Als de stukken 1

zijn ontvangen, zal de curator de aangeleverde administratie onderzoeken om

te beoordelen of aan de boekhoudplicht is voldaan.

De bewaarder van de boeken en bescheiden is tevens de feitelijk 31-10-2023
beleidsbepaler van de vennootschap. Er zijn door hem enkele administratieve 2
stukken aangeleverd, maar volgens de curator vormen die geen volledige

boekhouding. Bovendien ontbreken belangrijke administratieve stukken als

een balans, winst- en verliesrekening en grootboekrekeningen. Volgens de

feitelijk beleidsbepaler is waarschijnlijk een groot deel van de boekhouding

kwijt. De curator heeft zijn voorlopige bevindingen dat er niet is voldaan aan

de boekhoudplicht reeds gedeeld met het bestuur en de feitelijk

beleidsbepaler.

Het bestuur heeft geen additionele stukken aangeleverd. Vooralsnog blijft de 31-01-2024
curator bij het standpunt dat niet is voldaan aan de boekhoudplicht. 3



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het handelsregister zijn er geen jaarrekeningen gedeponeerd, terwijl 31-07-2023
dat in ieder geval over de jaren 2018 tot en met 2021 wel had moeten 1
gebeuren.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 31-07-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet bekend. Vanwege het beperkte bedrag van 120 euro zal een uitvoerig 31-07-2023
onderzoek achterwege blijven. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

31-07-2023
Toelichting
1
In onderzoek.
31-01-2024
Toelichting
3
In onderzoek.
Inmiddels heeft de bank de bankmutaties toegestuurd - hierin zat een
behoorlijke vertraging. De curator bestudeert deze, mede in het kader van de
verklaringen die door het bestuur zijn gedaan met betrekking tot de oorzaak
en achtergrond van het failissement. Dat is relevant in het kader van
bestuurderaansprakelijkheid, gezien het standpunt van de curator dat niet is
voldaan aan de boekhoudplicht.
30-04-2024
Toelichting
4
Volgens de curator is niet voldaan aan de boekhoudplicht en evenmin aan de
deponeringsplicht. Dit wordt overigens met zo veel woorden door het bestuur
althans de feitelijk beleidsbepaler erkend. Daarom is sprake van een art.
2:248 lid 2 BW -situatie en staat vast dat het bestuur haar taak onbehoorlijk
heeft vervuld. Daarnaast wordt vermoed dat de onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijke oorzaak is van het failissement. Vanwege de door het
bestuur aangedragen en onderbouwde andere belangrijke oorzaken van het
faillissement, alsook hun persoonlijke verhaalspositie, zal de curator evenwel
geen nadere vervolgstappen jegens hen nemen.
7.6 Paulianeus handelen
31-07-2023
In onderzoek
1
30-04-2024

Nee

4



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft melding gedaan bij de bevoegde instanties van de
hierboven omschreven onregelmatigheden met betrekking tot het niet voeren
van een deugdelijke administratie.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

e telefoon, correspondentie en een fysieke bespreking met bestuur/feitelijk
beleidsbepaler.

e correspondentie bestuur, bestudering stukken.

I e melding onregelmatigheden.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 104.676,00
Toelichting

De fiscus heeft een vordering ingediend uit hoofde van loonbelasting,
omzetbelasting, motorrijtuigenbelasting en vennootschapsbelasting.

€ 13.467,00
Toelichting

Veel van de ambtshalve aanslagen loonheffing zijn door de Belastingdienst
ambtshalve verminderd. Dit heeft geresulteerd in een aanzienlijk lagere
vordering van de fiscus.

€11.680,16

€ 13.336,00

8.3 Pref. vord. UWV

30-04-2024
E4

31-10-2023
& 2

31-01-2024
3

30-04-2024
4

31-07-2023
1

31-10-2023
E 2

31-01-2024
3

30-04-2024
4



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.655,84
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement (art. 3:288 sub a BW).

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 22.219,92

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten (art. 16 Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie crediteuren, in kaart brengen crediteurenlast.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

31-01-2024

3

31-10-2023
2

31-10-2023
2

31-07-2023

1

30-04-2024
4

31-07-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

31-07-2023
e onderzoeken administratie (als stukken zijn aangeleverd); 1
e onderzoeken rechtmatigheden, in het bijzonder onbehoorlijk bestuur;
e verder in kaart brengen crediteurenlast.
31-10-2023
e afwachten reactie bestuur (en feitelijk beleidsbepaler) op voorlopige 2
bevindingen boekenonderzoek;
e eventuele discussie of vervolgstappen.
31-01-2024
e bestuderen laatste stukken m.b.t. standpunt 3
bestuurdersaansprakelijkheid.
I 30-04-2024
e voordragen voor opheffing en feitelijke afwikkeling.
4
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
De curator streeft er normaliter naar om het failissement binnen dertien 31-07-2023
maanden af te wikkelen. Omdat de vennootschap ten tijde van het uitspreken 1
van het faillissement reeds geliquideerd was, wordt nu mogelijk aangestuurd
op een eerdere afwikkeling. Dat is mede afhankelijk van de bevindingen uit het
boeken- en rechtmatighedenonderzoek.
Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan 30-04-2024
baten. Dit verslag heeft te gelden als eindverslag. 4
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Verslaglegging. 31-10-2023
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


